AJIMAHHACTPAIIMS MYHHUIIUIIAJIBHOTO OBPA30OBAHUS «MYHUIUIIAJIHHBIN
OKPYT IOKAMEHCKHI1 PAIIOH YIMYPTCKOM PECITYBJIUKH»
«YJIMYPT JIbKYHBICH FOKAMEH EPOC MYHUITAIIAJ KBLJIABITAT» MY HULTUATIAJL
KBLIBITATJIH AIIMUHUCTPAIIME3

INOCTAHOBJIEHHE

« ﬁ// » 70 2023 roaa Ne e0r

¢. lOkamenckoe

O BHeCEeHHH U3MEHEHHH

B MYHHIIHIIAJIBHYIO IIPOrpaMMy
«OxpaHna 3710poBbs ¥ (POPMUPOBAHUS
30pOBOTr0 00pa3a JKH3HH HaceleHus
Ha 2022 — 2025 r.r.»

B mensx mnoBbimeHUs 3(GGEKTHBHOCTH MYHHLMNAIBHOTO YIPABIEHHS, B COOTBETCTBHH C
OrokeTHBIM KoaekcoM Poccuiickoit denepauuu W pyKOBOACTBYSACH Y CTABOM MYHHUIMIIAIBHOIO
obpaszoBanus «MyHHIHNIANBHBIH OKpyr FOKkameHckHii paiioH Y MypTckol pecnyOIMKu», IPHHITEIM
pemenrem CoBeTa [emyTaToB MYHHIMIAIBHOTO oOpa3oBaHus «MyHHIMNAIBHBIH — OKpYTr
IOkamenckuii paiion Yamyprckoit PecnyOmuxu» Ne 33 ot 11 HoaGps 2021, AnmuHHCTpanus
MYHHIMNATEHOTO oOpazoBanus «MyHumunaneneiit okpyr IOxameHckuidl paiioH VY iamyprckoi
Pecnyomuku»y ITIOCTAHOBJISIET:

1. B myHuuunaneHyo nporpammy «OxpaHa 3/0poBbsi M ()OPMHpPOBaHHs 370poBoro obpasa
sxu3Hu HaceneHus Ha 2022 — 2025 r.or» yrBepxaenuyio I[locTtaHoBleHHeM AIMUHHCTpAIUU
MyHHIHN@IbHOrO oOpazoBaHus «MyHuuMnaneHeld okpyr HOxkameHCKHH paiton VYaMyprckoit
PecriyGmuku» Ne 119 ot 17.02.2022 r. BHECTH cleAyrOmie H3MEHEHHUS:

1.1. B nacmopt MyHuuunaneHo#i mporpaMmsl «OXpaHa 3710poBbst U (POPMHPOBAHHS 3T0POBOTO
obpasa »xu3HM Hacesenus Ha 2022-2025 r.r.» B pasnen «PecypcHoe obecrieyeHHe 3a CUET CPEICTB
OroKeTa MyHHIIMIIATBHOTO paifoHa» oOmui o0neM gunancupoBanus 3a 2022 — 2025 r.r. U3MEHHUTh
Ha 3687,0 ThIC. pYO.

1.2. Pazgen 1.9 «PecypcHoe obecneuyenue» noanporpamMmbl «Co31aHHe YCIOBHH U pa3BHTHSA
bu3udecKoi KyJbTYpBI U CIIOPTa» U3JI0KUTh B CJEAYIOLICH pelakuuu:

Pacxonbl Ha cofepskaHHE HCIIOJHHUTENEH M COMCIOTHUTENCH MEepONpHATHSA IMOANPOTrpaMMbI
yYT€HBl B COCTaBE pacXoJ0B Ha coAep:kaHHue AJMHHHUCTpAIMM MYHUIMIAIBHOrO oOpa3oBaHus
«Mynununansielii - okpyr HOkamenckuil padion Yamyprekoit PecnyOmukmy» (mynuyunansnas
npozpamma  « Mynuyunanonoe ynpasnenue», noonpozpamma «Opeanuzayus MYHUYURAIbHO20
VRPAGIeHUA»)



O06muii 00bem pUHAHCHPOBAHHS 110 TOAAM

rox Obumee puHaAHCHpPOBAHHE
(B pydasx)
2022 1476 000,0
2023 1207 000,0
2024 502 000,0
2025 502 000,0
UTOI'O 3687 000,0

[Ipornosnas (cmpaBouHasl) OIEHKA PeCypcHOro olecrieueHHs pealu3allid MOANpPOrpamMMbl 3a
CUeT BCEX MCTOYHHUKOB (DHHAHCHPOBAHHS IMpPENCTaBlIeHAa B NPWIOKEHHH 6 K MYyHHIUNAILHOM
porpamme.

1.3. Ilpunoxenue No 5 M3105KUTh B HOBOH pelaklMHu (npuiaraercs)

1.4. Ilpunosxenue Ne 6 M37M0KUTH B HOBOH pefakiuu (npuiaraercs)

2. Ony6iukoBaTh HacTOsIIEe IOCTAHOBJICHHE HA OQHUUIHATBHOM caiiTe AIMHHHUCTpAIHH
MyHHLIHIANIbHOTO oOpazoBanus «Mynununaneueiii okpyr IOxamenckuit paiion VYiamyprckoi
PecriyOnuku» B ceTn uHTEepHeT: https://www.yukamensk.udmurt.ru

3. KonTponp 3a BBINOJHEHHEM IIOCTAHOBJIEHHS BO3JIOXKHTH Ha 3amecTHTeNss [ JaBbl
AIMUHHCTpPalUH — Ha4albHUKAa YIpaBleHHs (HHAHCOB AJIMHHHCTPALHH MYHHIHIIATHHOTO
obpasoBanus «MyHununaneHbiii okpyr lOxamenckuii paiion Yamyprckoit PecnyOmuku» P. H.
BexmaHcypoBy.

I'maBa MyHHIIMDIATBEHOTO 00pa30oBaHUsA

«MyHHLIHNIATBHBIA OKPYT N
HOxameHckuii paiion /
Y amyprckoit PecryOnmku» 4 K. H. BensTiokoB


http://https://www.yukamensk.udmurt.ru

[Tpunoxenue 5

K MYHHIIHIIAILHOM porpaMme
«OxpaHa 3/10poBbs B (OPMHUPOBAHHE
3JI0pOBOro 00pa3a }KU3HH HACEICHHS
Ha 2022-2025 roap»

PecypcHoe obecniedenne peajin3anini MyHHIHIAJLHOI NPOrpaMMbI
3a cHeT CpeACTB 01/KeTa MyHHIHIIAJIBLHOTO paiioHa

Kon ananurnueckoii Hanmenosanne
NpOrpaMMHOIA MYHHIHTATBHO# Koz GropketHoil kiacenpuraimu
Knaccuuranmu HPOrpamMsl, OTBEeTCTBEHHbIH
TOANPOrPaMMBI, HCIOJIHHTE!Ib,
OCHOBHOTO COMCTIONIHUTE
MIT | TIn | OM | M MEpONIPUATHA, IPBC | P3 | IIp 1C BP 2020 2021 2022 2023 2024 2025
MEpONPHATHSA
02 Beero 1793,9 2294,1 1476,0 1207,0 502,0 502,0
AMHHUCTpALHS
MO
Oxpaua «MyHHUHNATLHBIH
310pOBbA U OKpYT 763
FOA— ek AR 1100 | 00 | 0000000000 1056,7 1130,0 1099,5 863,0 300,0 300,0
310pOBOTO paiion
00pa3a KHIHK Y aMypTCKOii
HACEJIeHHUH HA Pec“yﬁﬂHKH»
2022-2025 roael» | Orpen
ofpasonar, 768 | 1100
OTZeN KyIbTYpBI H 767 07 | 00 | 0000000000 7372 1164,1 349,5 310,0 180,0 180,0
MOJIOJIEKHOMH 771 1102
nonutuku, YTP
Ornen KynbTyphl H
MOJIOIEIKHOI 767 07 00 | 0000000000 - - 3 10 10,0 10,0
TOJINTHKH
Vnpasnenue
TEPPUTOPHANIBEHOIO 7 1102 | 00 | 0000000000 - - 24,0 240 12,0 12,0
pasBuTHA
2 1 Cosnanue Beero 1779,9 2285,1 1473,0 1197,0 492,0 492,0




Kon ananuruyeckoii Haumenosanue
nporpaMMHoii MYHHLIHMATbHOH Kox 6romxerHol kinaccHpukauym
KnaccHHKALMT MPOrpamMMel, OTBeTcTBeHHBII
MOANPOrPaMMBbl, UCIIOJIHUTED,
OCHOBHOTO COMCIMOJIHUTETh
MII | IIn | OM | M MEPOMPHATHS, IPEE | Pa f 1lp e BP 2020 2021 2022 2023 2024 2025
MEpOTPHATHA
ycJoBHi s AIMHHHCTpALHA
Pa3sBHTHA MO
(u3ndeckoi «MyHHLMNATBHBII
L i ot el ; 763 | 1102 | 00 | 0000000000 10442 1130.0 1099,5 863.0 300,0 300,0
cnoprta IOkamenckwmii
paiion
Y nmyprekoii
PecnyOnukuy
Otnen
768 | 0000 | 00 | 0000000000 7357 1155,1 3495 310,0 180,0 180,0
obpasoBanus
VYrnpasnenue
TeppuTopHaisHoro | 771 1102 0210161500 - - 24,0 24,0 12,0 12,0
pa3sBHTUA
BCEro 1102.4 1705.3 1449.0 1173,0 480,0 4800
AIMHHHCTpAIHA
MO
Passurne «MyHUITIANTBHBIH
MaccoBO# OKpYT
1 01 duznueckoii EiA——" 763 | 1102 | 00 | 0000000000 753,6 1130.0 1099.5 863.0 300,0 300,0
KYJIBTYPBI H paiton
crnopra ¥ amyprekoit
PecryGnmku»
Orpen
768 | 0000 | 00 | 0000000000 264.8 539.0 349.5 310,0 180,0 180,0
oOpa3zoBanus : :
Peanuzanus
MOJIOJIEHKHOIO
MHHULIMATHBHOTO 763 11 02 | 0210159550 84,0 36,3 0 0 0 0
OHDKETHPOBAHMSA
Pazsutne BCETO 6775 534,5 79.9 0 0 0
MarepHaIbHO — AIMUHHCTPALIA
TEXHUYECKOM MO
Oasbl «MyHHIMIANBHBIH
1 02 OKpYT
763 11 02 | 0000000000 206,6 4,5 79,9 0 0 0
IOxamenckmii
paiioH
Y amypTekoit
Pecrydmakm»




Kon ananuruyeckoit Haumenosanune
MPOrpaMMHO# MYHHIMOAIBHO# Kon GromxerHoi kinaccu(purarun
Knaccupukan TIPOrPamMMBl, OTBeTcTBEHHBIH
MOANPOrpaMMsl, HCMNOJIHHATEND,
OCHOBHOTO COMCIOJTHHTENh
MIT | [Im | OM | M MEpONpUATHS, I'PBC | P3 | IIp (8 BP 2020 2021 2022 2023 2024 2025
MEpOIPHATHS
i 767 11 02 | 0210261500 470,9 5300 0 0 0 0
obpazoBanus
IMpopunakTuka
HeMeAHUHHCKOro
norpedJeHust
2 HAPKOTHKOB H
APYTHX Beero 14,0 9,0 3,0 10,0 10,0 10,0
NCHX0AKTUBHBLIX
BEUIECTB B
IOkamenckom
paiione
Otaen kynbTypsl 0 | 767 1,5 9,0 3.0 10,0 10,0 10.0
MOJIOIEAKHOIH 07 07 | 0220161940
NOJIMTHKH
Amvunuctpauns | 763 | 07 | 07 | 0220161940 12.5 0.0 0 0 0 0
MO
«MyHHUMNATBLHBI
OKpyT
HOkamenckuii
paiion
Y amyprekoii
PecryGmuku»




[Tpunoxenue 6

K MYHHIIHTIAJIBHOH’ MporpaMMe
«OxpaHna 310poBbs B (OPMHUPOBAHHE
310poBOTO 00pa3a KU3HH HACEJIEHHUS»
Ha 2022-2025 ronpr

Ilpornosunas (cipaBo4Hasi) OLEHKA PeCYPCHOro obecrnedeHHsl peain3alui MyHHIHIAJILHOMH NPOrpaMmabl
3a c4eT BCeX HCTOYHHKOB (PMHAHCHPOBAHMSA

Kon
AHATIUTHYECKOIi Hanmenonanue“
nporpaMMHoOi MYHHUHNAJBHOH
e nporpamvsL, RO SR RN PRSI Hroro 2020 2021 2022 2023 2024 2025
MOANPOrpaMmsl
MIT In
Beero 7775.0 1793.9 2294,1 1476,0 1207,0 502,0 502,0
e g 1793.9 2294,1 1476,0 1207.0 502,0 502,0
(ropoJckoro okpyra)
B TOM YHCIIC:
e G 7775,0 1793.9 2294,1 1476,0 1207,0 502,0 502,0

«OxpaHa 310poBbS H
(hopmupoBanue
310poBoro obpasa
KH3HH HACENCHHUS
Ha 2022-2025 rojei»

MYHHLMIAIBLHOIO paioHa

cyOcnaumn u3 Oroakera cyobekTa
Poccuiickoii ®enepanmnn

cyOBeH1mu u3 O1oJukera cydbekra
Poccuiickoii Deneparyn

MHBIC MEHKOIODKETHBIE TPaHCPepThI
n3 Orojukera cydbekra Poceniickoii
Deaepaluy, IMEIOIIHE LIENEBOE
Ha3Ha4YeHHe

cyOBeHIMH U3 GIOJUKETOB MoceieHuit
(Mmonbko ONA MyHUYURATbHBIX
paiionos)

HHBIE MEIKOIODKETHBIE TPaHCDEPThI
13 OHOJUKETOB MOCENIEHHI, HMEIOIIHe
LIENIEBOE HA3HAUCHHE (MONLKO 051
MYHUYUNQTBHBIX PATOHO8)

cpencrea Gropxera cyObekTa
Poccuiickoii Penepanim, miaHupyembie
K MPUBJICYEHHIO

cpeacTea OIO/KETOB MOCENEHMIA,
BXOJALIHUX B COCTAB MYHHUHNAIILHOIO




Koa

AHAJIHTHYECKOH
NMporpaMmMHoi
KJaaccHpHKaLHH

MII

In

HaumenoBanue
MYHHUHMNANBHOM
NMporpamMmmal,
MOANpPOrpaMMbl

Heroynuk pUHAHCHPOBAHHS

Hroro

2020

2021

2022

2023

2024

2025

paifoHa (monbko 01 MYHUYUNANLHBIX
paitonos)

HHbIC HCTOYHHKH

«Co3znanue ycnoBuii
JUIS PA3BUTHS
du3nyecKoit KyIbTYpPBI
H crnopra»

Beero

7775,0

17799

2285,1

1476.0

1207,0

752,0

502,0

610/KeT MyHHLIMNAIBHOTO paifoHa
(ropojickoro okpyra)

7775,0

17799

2285,1

1476.0

1207,0

752,0

502,0

B TOM YUCIIE:

77750

1779.9

2285,1

502,0

1207.0

752,0

502,0

cobcTBeHHbIe cpejicTBa Goukera
MYHHIHIIAILHOTO paiiona

cyOcnmun u3 Orojukera cydbekTa
Poccuiickoii ®eaepanmmn

cyOBeHIHN U3 OlomKeTa cyobekTa
Poccuiickoit ®@eaepaunn

UHbIE MEXKOI0/KETHBIE TpaHC(hepThl
u3 Gromkera cyonexra Poceniickoit
Dejiepanuuy, HMELOIIHE LIeNeBoe
HazHAYEeHHE

cyOBeHIIHH W3 OI0/KETOB MoceIeHHil
(monbKo 0Nt MyHUYURANbHBIX
paiiorog)

HHBIE MEXKOIOKETHbIC TpaHCEepThI
13 GIOJKETOB NIOCEIEHHUI, HMEIOIIHE
LIEJICBOE HA3HAYECHHUE (MONbKO O
MYHUYUNANBHBIX PATIOHOE)

cpeacTsa Olomkera cyOobekra
Poccuiickoit ®Penepaliiy, nianupyemble
K TIPUBJICUCHHIO

cpesicTBa OIOKETOB MOCE/IEHH,
BXOJAIIMX B COCTAB MYHHLIMITAIBHOTO
paifoHa (MoabKo 0N MYHUYUNANLHBIX
paiionos)

HHBLIC HCTOYHHKH

IMpodunakruka
HEMEJIHIIMHCKOTO
norpebnexus
HAPKOTHKOB H JIPYIHX

Bceero

56,0

14,0

9.0

3.0

10,0

10,0

10,0

OHOKET MyHHLIMMTAILHOrO paiioHa
(roposckoro okpyra)

56,0

14,0

9.0

3,0

10,0

10,0

10,0

B TOM 4HHCIE:




Kon

AHAJIUTHYECKOH
NporpamMMHoOii
KJacCHPHKALHH

MIT

I

HaumeHoBaHHe
MYHHUHIATbHOM
NporpamMmai,
MOANPOrpaMmbl

MCUXO0AKTHBHBIX
BEILECTB B
IOkameHcKkOM paiioHe

HerouHuK PHHAHCHPOBAHHS

Hroro

2020

2021

2022

2023

2024

2025

co0cTBEHHbIE CpeICTBa OloKeTa
MYHHLIMITAIBHOIO pakioHa

56,0

14,0

9.0

3.0

10,0

10,0

10,0

cybcnaum 13 01o0/kera cyobekTa
Poccuiickoii ®enepauyn

cyOBeHImn 13 Glomkera cydbekTa
Poccuiickoii @enepaumn

HHbIe MeXOI0/DKETHBIE TpaHcdepTh
u3 O1omkera cydbekra Poceuiickoii
Deepati, HMEHOILHE LETeBOe
Ha3HAYEHHe

cyOBeHIHH 13 O10KETOB MOCENIECHHUI
(MonbKO 0Nl MYHUYUNANBHBIX
patioros)

HHBIE MEKOIOIKETHBIE TpaHCHEePTHI
13 010/KETOB MOCENIEHHI, HMEIOIIHE
LENEBOE HA3HAYEHHUE (MONbKO 0N
MYHUYURANLHBIX PATioH08)

cpejctBa Oro/pkeTa cydbekTa
Poccuiickoii Peaepauni, riaHupyembie
K TIPHBJICHCHHIO |

cpe/icTBa O10/KETOB TOCEICHMIA,
BXOJAIIMX B COCTAB MYHHLMIIANLHOTO
paiioHa (monbKo 0N MYHUYUNGRLHBIX
paiionos)

HHBIC HCTOYMHHKH




